

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II - खण्ड 3 - उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1665] नई दिल्ली, मंगलवार, जून 13, 2017/ज्येष्ठ 23, 1939 No. 1665] NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 13, 2017/JYAISTHA 23, 1939

जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 12 जून, 2017

का. आ.1878(अ).— केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्तूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला बदायूं के लिए जिला गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे :

क. पदेन सदस्यगण:

(I) जिला कलक्टर, बदायू,	—अध्यक्ष;
(ii) अधिशासी अभियंता, बाढ़ प्रभाग, बदायूं ,	—सदस्य;
(iii) मुख्य चिकित्सा अधिकारी, बदायूं,	—सदस्य;
(iv) अधिशासी अभियंता, उ.प्र. जल निगम, बदायूं,	—सदस्य;
(v) अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय प्रभाग, बदायूं,	—सदस्य;
(vi) क्षेत्रीय अधिकारी, उ.प्र.राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, बुलंदशहर,	—सदस्य;
(vii) संभागीय निदेशक, सामाजिक वन विभाग, बदायूं,	—सदस्य व संयोजक;

3696 GI/2017 (1)

2.

ख	नामत	सदस्यगण	•

(viii)	अतिरिक्त जिला मैजिस्ट्रेट	(प्रशासन) , बदायूं,	—सदस्य
--------	---------------------------	---------------------	--------

(ix) जिला पंचायत राज अधिकारी, बदायूं, —सदस्य

(X) कार्यपालक अधिकारी. नगर पंचायत. कछला. —सदस्य:

(xi) डॉ. इकबाल हबीब, एसोसिएट प्रोफेसर, वनस्पति विज्ञान, गवर्नमेंट,

कॉलेज आवास विकास कालोनी, बदायूं, —सदस्य;

(xii) डॉ. डी. के. तोमर, सहायक प्रोफेसर, जीव विज्ञान, गवर्नमेंट कॉलेज,

आवास विकास कालोनी, बदायूं, —सदस्य;

(xiii) श्री प्रकाश चन्द्र गुप्ता, निदेशक, प्रकाश केमिकल्स, बदायूं, —सदस्य

नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश की प्रकाशन की तारीख से दो वर्ष की अवधि के लिए होगा।

- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति दिनांक 7 अक्तूबर, 2016 की ऊपर उल्लिखित अधिसूचना में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिये गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष, दिनांक 7 अक्तूबर, 2016 की ऊपर उल्लिखित अधिसूचना के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा. सं. स्था. 01/2016-17/111/एन.एम.सी.जी.(खंड-II.)]

राजीव किशोर, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन) राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन

MINISTRY OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT AND GANGA REJUVENATION ORDER

New Delhi, the 12th June, 2017

S.O.1878(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection), Act. 1986 (29 of 1986), read with the para 53 of the notification of the Government of India, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii), *vide* number S. O. 3187 (E), dated the 7th October 2016, the Central Government hereby constitutes an authority to be called the District Ganga Protection Committee for the District Badaun of the State of Uttar Pradesh, comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

(a)	District Collector, Badaun,	—Chairperson;
(b)	Executive Engineer, Floods Division, Badaun,	—Member;
(c)	Chief Medical Officer, Badaun,	—Member;
(d)	Executive Engineer, U.P. Jal Nigam, Badaun,	—Member;
(e)	Executive Engineer, Public Works Deptt., Provincial Division, Badaun,	—Member;
(f)	Regional Officer, U.P. State Pollution Control Board, Bulandshahar,	—Member;
(g)	Divisional Director, Social Forestry Division, Badaun, —Member and	d Convener.

[भाग II-खण्ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण 3

B.	Nom	inate	a N	[am	hare.
n.	NOIL	шине	(1 IV	Iem	ners:

(a)	Additional District Magistrate (Administration), Badaun,	—Member;
(b)	District Panchayat Raj Adhikari, Badaun,	—Member;
(c)	Executive Officer, Nagar Panchayat, Kachhla,	—Member;
(d)	Dr. Iqbal Habib, Associate Professor, Botany, Govt. College, Avas Vikas	
	Colony, Badaun,	—Member;
(e)	Dr. D. K. Tomar, Asstt. Professor, Biology, Govt. College, Avas Vikas	
	Colony, Badaun,	—Member;
(f)	Sri Prakash Chandra Gupta, Director, Prakash Chemicals, Badaun,	—Member.

- 2. The Nominated Members shall hold office for a term of two years from the date of this order.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such powers and perform such functions as stated in the said Notification dated the 7^{th} October, 2016.
- 4. Travelling Allowance /Daily Allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chair Person may decide the procedure and frequency for holding the meetings as per the said Notification dated the 7^{th} October, 2016.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

RAJIV KISHORE, Executive Director (Administration) National Mission for Clean Ganga